
Oggetto: procedura n. DAC.0080.2022 avente ad oggetto la fornitura di ganasce per armamento ferroviario del 

01/07/2022. - CHIARIMENTI 

QUESITO 1 

E' ammessa la produzione di ganasce da laminato a profilo definitivo, acquistato da subfornitori, quindi senza 

il possesso dei seguenti requisiti del punto A della pagina 14 del DGUE: 

1) Forno di riscaldamento semiprodotto 

2) Impianto di laminazione 

 

RISPOSTA 1 

Come indicato nella documentazione di gara, ciascun concorrente dovrà disporre, anche attraverso il ricorso 

all’istituto dell’avvalimento, di tutte le attrezzature/qualifiche previste nell’ambito dello specifico processo 

produttivo adottato (A, B e C), ferma restando la disponibilità dei requisiti comuni per prodotti ottenuti secondo 

quanto indicato nei punti A, B e C elencati nel DGUE. 

QUESITO 2 

Se 2 società partecipano in RTI e manca un requisito tecnico (attrezzatura) ad entrambe le aziende, è 

necessario che entrambe le aziende facciano l'avvalimento o basta che soltanto una delle aziende lo faccia? 

RISPOSTA 2 

Come indicato nel bando di gara nel punto III.1.3 i requisiti di partecipazione devono essere posseduti da 

ciascuno dei soggetti costituenti il medesimo concorrente plurisoggettivo 

 

 

                                                                                     Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento 

                                                                                                                       Maurizio Pagliaricci 
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